[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«19» января 2026 года	                                                                       № 3

	Принято на 1-ом заседании Знаменского сельского Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Знаменского сельского Совета народных депутатов от 28 ноября 2012 г № 34«Об установлении оплаты труда,отпусках, поощрениях, награждениях и дополнительных гарантиях выборных должностных лиц местного самоуправления Знаменского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области, занимающих должности на постоянной основе».

В соответствии с п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 27.12.2019 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, Знаменский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Знаменского сельского Совета народных депутатов от 28 ноября 2012 г № 34 «Об установлении оплаты труда,отпусках, поощрениях, награждениях и дополнительных гарантиях выборных должностных лиц местного самоуправления Знаменского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области, занимающих должности на постоянной основе»:
1.1. пункт 2 решения Знаменскогосельского Совета народных депутатов от 28 ноября 2012 г № 34 изложить в следующей редакции:
«2. Установить размер ежемесячного денежного вознаграждения Главе Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области в фиксируемой сумме в размере 43724 (сорок три тысячи семьсот двадцать четыре) рубля 00 копеек»
1.2. абзац 3 пункта 2.1. раздела 2 Приложения к решению Знаменскогосельского Совета народных депутатов от 28 ноября 2012 года № 34 изложить в следующей редакции:
«2.1. Главе Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается  материальная помощь в размере 43724 (сорок три тысячи семьсот двадцать четыре ) рубля 00 копеек »
3. Рекомендовать бухгалтеру администрации  Знаменского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области Гарькина О.В.:
3.1.  обеспечить финансовые расходы, связанные с реализацией настоящего решения в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения;
3.2. в связи с этим внести изменения в бюджет Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области по ст. «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов».
4. Считать утратившим силу:
4.1. решение Знаменского сельского Совета народных депутатов от 18 января 2024 г. № 2 «О внесении изменений в решение Знаменского сельского Совета народных депутатов от 28 ноября 2012 г № 34 «Об установлении оплаты труда,отпусках, поощрениях, награждениях и дополнительных гарантиях выборных должностных лиц местного самоуправления Знаменского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области, занимающих должности на постоянной основе»
5. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на информационной доске администрации Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области.
6. Настоящее решение вступает в силу и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 г.

	Глава Знаменскогосельского поселения:

	Л.В Тарасова